Договор N ____
оказания услуг по размещению рекламы на радио

г. Москва "__"___________ ____ г.

______________________________ (наименование или Ф.И.О.), в лице __________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ______________________________ (Устава, доверенности, паспорта), именуем___ в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и ООО Золотая Антилопа , в лице Ген.директора Карпинской Марины Александровны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по размещению звуковой рекламы Заказчика на радио «КРАСИВОЕ РАДИО» согласно Графику размещения рекламного ролика в радиоэфире (Приложение N 1) (далее - График), а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Образец рекламного материала, предоставляемого Заказчиком для распространения, содержится в Приложении N 2 к настоящему Договору.

2. Права и обязанности Сторон.
Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. В течение ______ (_________) рабочих (вариант: календарных) дней со дня предоставления Заказчиком рекламного материала, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, подготовить рекламный материал Заказчика для размещения в радиоэфире и разместить звуковую рекламу согласно Графику.
2.1.2. Обеспечить Заказчика информацией по вопросам, касающимся подготовки и размещения рекламного объявления на радио.
2.1.3. Ежемесячно в срок _________ представлять Заказчику Акт оказанных услуг (Приложение N 4) за отчетный календарный месяц.
2.1.4. "__"___________ ____ г. изъять рекламу Заказчика из радиоэфира в соответствии с Графиком.
2.1.5. Не позднее ________ с момента прекращения настоящего Договора вернуть Заказчику образец рекламного материала, указанный в п. 1.2 настоящего Договора.
2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Заказчика не позднее чем за ______________, при условии полного возмещения Заказчику документально подтвержденных убытков.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предъявить Исполнителю Лицензию или соответствующее разрешение, сертификат на рекламируемый товар (работы, услуги и т.д.) или их надлежащим образом заверенные копии, если рекламируемые товары (работы, услуги) подлежат лицензированию, сертификации и т.д.
2.3.2. Не позднее ______ (_________) календарных (вариант: рабочих) дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора предоставить Исполнителю образец рекламного материала, указанный в п. 1.2 настоящего Договора, для подготовки рекламы к размещению в радиоэфире.
2.3.3. Оплатить услуги в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а также в соответствии с Графиком.
2.3.4. В течение ________ (____________________) календарных (вариант: рабочих) дней с момента получения от Исполнителя Актов оказанных услуг представлять Исполнителю подписанные Акты оказанных услуг или мотивированные возражения по существу оказанных услуг.
2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору и расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее чем за ______________, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им документально подтвержденных расходов.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ______ (___________) рублей в месяц, в том числе НДС ___%, а всего ________ (_________) рублей, в том числе НДС ___%, за весь период размещения рекламы Заказчика, определяемый в соответствии с Графиком.
3.2. В течение ______ (_________) календарных (вариант: рабочих/банковских) дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора Заказчик обязуется выплатить Исполнителю аванс в размере ______ (_________) рублей путем перечисления указанных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется на основании оригиналов счетов и счетов-фактур, выставляемых Исполнителем ежемесячно в срок: ______________.
Счет на оплату оказанных услуг за первый месяц Исполнитель обязан выставить в течение ______ (_________) с момента ___________________.
Заказчик обязан оплачивать счета в течение _________ (________________) рабочих (вариант: календарных, банковских) дней с момента получения оригиналов счетов, счетов-фактур и актов оказанных услуг.
3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.5. В случае когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4. Порядок изменения и расторжения Договора.
Ответственность Сторон

4.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению.
4.2. Изменения условий настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это вызвано непредвиденными обстоятельствами непреодолимой силы, а именно _________________.
4.5. В случае задержки срока подготовки рекламного материала к размещению в радиоэфире по вине Заказчика срок выхода рекламы в эфир сдвигается на соответствующий задержке срок.
4.6. В случае нарушения Исполнителем сроков, предусмотренных п. 2.1.1 настоящего Договора, а также сроков размещения рекламы на радио, установленных Графиком размещения рекламного ролика в радиоэфире, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки в размере ______ (__________) рублей за каждый день просрочки.
4.7. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты стоимости услуг, предусмотренного п. п. 3.2, 3.3 настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере ______ (__________) рублей за каждый день просрочки.
4.8. Исполнитель не несет ответственности за достоверность информации, которую предоставил Заказчик для рекламы продукции (товаров, услуг) на радио.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора. Заключительные положения

6.1. Услуги по настоящему Договору оказываются с момента подписания Договора обеими Сторонами и до "___"___________ ____ г.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
6.2. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана не позднее ________ с момента вступления в силу любых указанных изменений сообщить об этом контрагенту в письменной форме.
6.3. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
6.5.1. График размещения рекламного ролика в радиоэфире (Приложение N 1).
6.5.2. Образец рекламного материала (Приложение N 2).
6.5.3. Акт оказанных услуг (Приложение N 4).
6.5.4. Лицензия (разрешение), сертификат на рекламируемый товар (работы, услуги и т.д.) и их заверенные копии (Приложение N 3).
6.5.5. _____________________________________.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Наименование/Ф.И.О.: ____________

	ООО ЗОЛОТАЯ АНТИЛОПА

	Адрес: __________________________

	Адрес: 121170 , Россия, г. Москва, ул.

	________________________________

	Поклонная 11 стр.1.Эт.подв,п/комн/12

	ОГРН/ОГРНИП __________________

	ОГРН 1227700861112

	ИНН ___________________________

	ИНН   7730294268

	КПП ___________________________

	КПП   773001001

	Р/с _____________________________

	Р/с 40702810410001257008

	в _______________________________

	в Банк АО «ТИНЬКОФФ БАНК»

	К/с _____________________________

	К/с 30101810145250000974

	БИК ____________________________

	БИК 044525974

	ОКПО ___________________________
Телефон:
e/mail:

	ОКПО
Телефон:  +7 995 786 78 88
e/mail:

	_______/__________ (подпись/Ф.И.О.)

	__________________Карпинская М.А.

М.п.                                                                        М.п.